
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  79Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

31.05.24 / 238; VICENTE DE OLIVEIRA GARCIA; 54196487; 2024; 
06.05.24 a 04.06.24 / 239; WALLACE DOS SANTOS SOUZA; 5972936; 
2024; 06.05.24 a 04.06.24 / 240; WANDA OLIVEIRA BORDALLO; 5952726; 
2023; 08.05.24 a 06.06.24 / 241; WANDERLAN DE OLIVEIRA; 5973476; 
2024; 11.05.24 a 09.06.24 / 242; WANDERSON CARLOS DA COSTA LO-
PES; 5970737; 2024; 16.05.24 a 14.06.24 / 243; WELLINGTON RODRI-
GUES LIMA; 5970652; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 244; WESLEY GUN-
NAR LEITE DE SOUSA; 5949919; 2022; 15.05.24 a 13.06.24 / 245; 
WILKER GONCALVES DE SOUZA; 54196403; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 
246; WILLIAN SERGIO BRITO MOREIRA; 5970917; 2024; 01.05.24 a 
30.05.24 / 247; WINARA RALISSA DE ABREU PALHETA; 5970396; 2024; 
15.05.24 a 13.06.24 / 248; ZENIR RAMOS DA COSTA; 5431050; 2024; 
02.05.24 a 31.05.24.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1060812

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 343/24/DGP/SEAP, de 10/04/24.
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar 
de 08/04/24, as férias do servidor GLEIDER CARVALHO LISBOA, matrícula 
nº 54181680, concedidas através da Portaria Nº 256/24/DGP/SEAP, de 
26/02/24, publicada no DOE nº 35.740, de 11/03/24.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1060557

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Portaria Nº 342/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 09 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor DANIEL 
JUNIO SANTOS DA SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5950565/1, no perí-
odo de 05/04/2024 a 24/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1060548
LICENÇA GALA
Portaria Nº 345/2024 – DGP/SEAP BELÉM, 10 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala à servidora ANGELA MARIA ALVES 
DIAS, Assistente Administrativo, Matrícula nº 5976335/1, no período de 
08/04/2024 a 15/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1060839
Portaria DE REMOÇÃO N° 344/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 10 de Abril de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela Portaria N° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: J. S. L.
Matrícula: 5973202
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PSI
Lotação de destino: UCR ANANINDEUA
A contar de: 12/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 820/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. L. F. D. S.
Matrícula: 5924679
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP MARAMBAIA
Lotação de destino: UCR ABAETETUBA
A contar de: 11/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 826/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. F. M.
Matrícula: 5970786
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ABAETETUBA
Lotação de destino: CCP MARAMBAIA
A contar de: 10/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 829/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. K. B. F.
Matrícula: 5970393
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR COQUEIRO
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 09/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 816/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. S. S.
Matrícula: 5953946
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR COQUEIRO

A contar de: 11/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 815/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. M. D.
Matrícula: 5949674
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA III
Lotação de destino: CIME
A contar de: 15/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 858/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. T. D. S.
Matrícula: 5975344
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ICOARACI
Lotação de destino: URRS SANTA IZABEL
A contar de: 18/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 872/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. D. S. T.
Matrícula: 8034236
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: CIME
A contar de: 18/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 876/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. H. N. S.
Matrícula: 5949524
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: UCR MARITUBA I
A contar de: 16/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 875/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: E. C. R. L.
Matrícula: 57228310
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR ICOARACI
A contar de: 18/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 873/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. H. M.
Matrícula: 55209029
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR REDENÇÃO
A contar de: 01/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1063/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. T. S. S.
Matrícula: 5954224
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL VI
Lotação de destino: UCR PARAGOMINAS
A contar de: 26/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1047/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: W. D. S. M.
Matrícula: 5924571
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: EAP
A contar de: 23/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1090/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: G. D. N. F.
Matrícula: 5934653
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: EAP
A contar de: 23/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1086/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. S. M.
Matrícula: 5978904
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: UCR REDENÇÃO
A contar de: 28/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1158/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. A. F. D. S.
Matrícula: 57214843
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP MARABA
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1157/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1060755
Portaria Nº 0416/2024–CGP/SEAP Belém-PA, 10 de abril de 2024.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 8072/2024-CGP/
SEAP, publicado no DOE nº 35.773, no dia 08/04/2024, sob a Portaria 
0397/2024-CGP/SEAP, em desfavor do servidor A.S.T. (M.F.: 5906570), 
objetivando apurar a responsabilidade administrativa e/ou funcional, ao 
ter supostamente, realizado a movimentação de maneira irregular da 
PPL FRANCISCO FÁBIO AGUIAR PARENTE (INFOPEN 108624), no dia 
26/03/2024, então custodiada na Unidade de Custódia e Reinserção 


